site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 025/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Indico à Mesa, no uso de minhas atribuições legais e regimentais, que seja

oficiado Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente realize

prolongamento da rede de tubulação na Rua Cesário Picinini, próximo a residência número 220,

no Bairro Centro (Morada do Sol).

Roca Sales, 27 de setembro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

      JUSTIFICATIVA:

Conforme verificado, há uma tubulação existente no início da referida

rua, implantada pela empresa Longhi Empreendimentos. No entanto, faz-se necessário o

prolongamento de aproximadamente 12 metros dessa tubulação para garantir o correto escoamento

das águas pluviais, uma vez que a ausência dessa extensão vem dificultando o escoamento das águas

das chuvas, resultando em transtornos à população local.

Esta medida é fundamental para evitar futuros problemas de

infraestrutura e garantir o bem-estar dos moradores da região.

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo, por meio do setor

competente, avalie a viabilidade de executar essa obra.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/